 Lot4 Blerje aparat oksigjeni, Dermatoskop profesional dhe Poltron për 

marrjen e gjakut – REF-54531-07-12-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F. V pajisje mjekësore për institucionet shëndetësore”  

ndarë në 5 lote me fond limit në total 79,976,579 (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH: 

 Lot2 Blerje pajisje për matjen e  densitometrisë kockore dhe grafi të lëvizshme me 

fond limit 19,150,052 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëdhjetë e 

dy) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 195,728.3 Euro pa TVSH; 

 Lot3 Blerje defribilator dhe EKG me fond limit 12,576,707 (dymbëdhjetë milion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e shtatë) lekë pa TVSH, fondi limit ne 

euro 128,543.6 Euro pa TVSH; 

 Lot4 Blerje aparat oksigjeni, Dermatoskop profesional dhe Poltron për marrjen e 

gjakut me fond limit 2,642,270 (dy milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 27,006.0 Euro pa TVSH;

[...]

 Lot3 Blerje defribilator dhe EKG – REF-54529-07-12-2025 

1. DNS Medikal Sh.p.k. me NIPT K91726001T dhe adresë Kashar, Lagjja Yzberisht, 

Rruga TeodorKeko, Njesia Tregtare Nr.7/2, shk.3, kati i I-re, zona kadastrale 3866, 

Tiranë, Shqipëri ofertuar në vlerën 11,653,200 (njembedhjete milion e gjashteqind 

e pesedhjete e tre mije e dyqind) leke pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Arsyeja nr.1: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per xhiron vjetore sipas kriterit 2.2 Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar pika 1 ” 2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një

[...]

inxhinier biomedikal ose elektronik ose informatik ose elektrik, të trajnuar për pajisjen 

objekt prokurimi për të cilën oferton......” 

2. Medical Distribution Sh.p.k. me NIPT L86322004V dhe adresëRruga Shkelqim 

Fusha, Nr.28, 1019, Tirane, Shqipëri ofertuar në vlerën 11,700,000 (njembëdhjetë 

milion e shtateqind mije) leke pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Arsyeja nr.1: 

Operatori ekonomik ka paraqitur sigurimin e ofertes te leshuar ne emrin e nje kompanie 

tjeter. 

 Lot4 Blerje aparat oksigjeni, Dermatoskop profesional dhe Poltron për 

marrjen e gjakut – REF-54531-07-12-2025

[...]

Operatori ekonomik ka paraqitur dy oferta ekonomike (shtojca 1) ne SPE ne vlera te 

ndryshme. 

3. Qendra e Monitorimit te Mjedisit Sh.p.k. me NIPT K92402036A dhe adresë 

Kashar, Mezez, Zona kadastrale 2679, hyrja 2, apartamenti 39, Tirane, Shqipëri 

ofertuar në vlerën 2,090,000 (dy milion e nentedhjete mije) leke pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 

Arsyeja nr.1: 

Operatori ekonomik nuk ka Certifikate CE per poltron per marrjen e gjakut  dhe aparat 

oksigjeni sipas pikes 6 te kritereve te vecanta 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të